
   2025年度                                            

NO.13                            2026 年 1 月 14 日 
特別号                          https://www.sakushin.ac.jp/elementaryschool/ 

 

小寒が過ぎ大寒を前にして、まさしく「寒の内(寒中)」を迎えています。朝などは、寒い

というより冷たい痛さに目から涙が出ます。保護者の皆様には、日頃から小学部の教育活動

にご理解とご協力を賜っております。感謝申し上げます。 
さて、授業参観のお知らせです。小学部だより 1 月号でも触れましたが、来る 1 月 21 日

(水)と翌 22 日(木)に授業参観を実施します。今年度、インフルエンザの猛威に見舞われたの

が昨年 11 月のこと。今は、平穏を保っておりますが、今後も感染対策に万全を施します。

寒さにめげずに生き生きと授業に臨む子どもたちの様子をご参観ください。参観いただける

保護者様の人数は特に制限をしませんが、ご来校の際の手指消毒・数日前からの健康状態の

把握(自宅での検温など)をお願いしたいと思います。また、マスクの着用についても必要に

応じてご判断をお願いできれば有難いところです。 
卒業学年である 6 年生におきましては、卒業まで実質 2 か月に満たない中での貴重な授

業参観となります。もちろん、他学年におきましても年度のまとめとして意味があるものと

なります。冬の授業参観に、どうぞお越しください。 
 
授業内容 
1.  日時  

2026 年 1 月 21 日(水)・22 日(木) 2 限目(9:55-10:40) 
2.  連絡  

・スリッパをご持参ください。 
    ・靴はビニール袋に入れ、各自でお持ちください。 
    ・駐車場は「西駐車場」です。 
    ・写真、ビデオの撮影はご遠慮ください。 
3. 教室・教科 

1/21(水) 1/22(木) 
クラス 教科 場所 担当者 クラス 教科 場所 担当者 

2-1 生活 2-1 荒井 1-1 書/英 1-1 聖子/聖子・ハスケル 
2-2 生活 2-2 南部 1-2 英/書 1-2 ハスケル・山口/上野 
2-3 生活 2-3 佐野 1-3 国語 1-3 前田・関 
4-1 総合 4-1 齋藤 3-1 音楽 第 1 音楽室 矢板 
4-2 総合 4-2 大久保 3-2 体育 リズム室 中川 
4-3 総合 4-3 田中 3-3 算数 3-3 蛭田 
6-1 音楽 第 1 音楽室 西垣 5-1 国語 5-1 小柳 
6-2 理科 理科室 長尾 5-2 道徳 5-2 菊池 
6-3 総合 6-3 渡邉順・川上 5-3 国語 5-3 生井 

 
 

作新学院小学部 


